
  

E 

juel 

: de ? 
3 Escritura Nro. o $ 7 á 

-. 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

“CONFECDESIGN S.A.” 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

Di Jcopias tdo ¿Sh 

   

    

            

   

   

Afiudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

; hoy veintisiete de mayo del dos mil ocho, ante mí el doctor LUIS VICENTE 

TERAN AGUINAGA, Notario Trigésimo Primero Suplente de este Cantón, por 

Licencia de su Titular, doctora MARIELA POZO ACOSTA, mediante ACCIÓN 

DE PERSONAL NUMERO ochocientos noventa y seis- DP-DDP. DE FEC HA 

DIECISÉIS DE MAYO DEL DOS MIL OCHO, del Delegado Distrital de 

Pichincha del Consejo Nacional de la Judicatura, comparece el señor Lenín Stalín 

Vásquez Córdova, en su calidad de Gerente General de la Compañía 

"CONFECDESIGN S.A.”, conforme justifica con el nombramiento que 

acompaña, el compareciente es mayor de edad, ecuatoriano, casado, hábil para 

contr: : : . : Miratar y obligarse, a quien de conocer doy fe y me pide que eleve a escritura 

Pública la minuta que me entregan cuyo tenor literal y que trascribo es el 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN 

QUITO 

DRA. MARIELA POZO ACOSTA 7. 34698 

0o0UuUO04 

  

  

      
 



DRA. MARIELA POZO ACOSTA 
c
o
n
s
i
c
u
l
a
 

1 siguiente: SEÑOR NOTARIO.- En el registro de Escrituras públicas a su Algno 

   

  

   

   

  

2 cargo, dígnese incorporar una de cambio de nombre y reforma de Estatutos de la 

3 Compañía “CONFECDESIGN S.A.”, conforme a las siguientes cláusulas; ..!   4 PRIMERA: Comparecientes: A la celebración de la presente escritura ' 

  

    

     

     

    
   
   

    
   
   
   

    

  

    

   

    
   

5 comparecen el señor Lenín Stalín Vásquez Córdova, en su calidad de Gerente: Gino DE TRÁ 
9 DE TRÁMIT) 
ÑOR: CABRERA 

HA DE RESER 

a 6 General de Ja Compañía “CONFECDESIGN S.A.”, conforme justifica con el: 

7 nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado para e 

  

ÉS
 

Ho
 

Ze
 

p%
A 

Y 

¿2
 8 otorgamiento de esta escritura por la Junta General Extraordinaria de Accionista 

ec
ha

 
L
d
e
 
l
o
s
a
 
A
d
a
n
 

2
0
0
8
,
 

Ex
 

según acta que se adjunta como documento habilitante, celebrada el veinte y cinc 

de abril del dos mil ocho.- El compareciente declara su voluntad de otorgar e 

      
11. cambio de nombre y reforma del Estatuto de la compañía de acuerdo al present 

, 
.
 

- 

12 instrumento. SEGUNDA: Antecedentes: a) La Compañía “CONFECDESIGN 

c
o
s
 

o0
j0
VE
e 

oe 
$ 

2 
cd
 
de
 
D
i
s
m
o
T
E
x
T
I
2
 
S
A
]
 y 

13 S.A.” se constituyó con domicilio en la ciudad de Quito, mediante escritur, 

  

L
Y
 

14 pública celebrada el diez y siete de septiembre del dos mil siete, ante el Doctor” 

N 15 Ramiro Dávalos Silva, Notario Trigésimo Segundo del Cantón Quito, aprobada. 
Y 
3 16 por la Superintendencia de Compañías de Quito mediante Resolución número” 

A A 17 cero siete punto Q.LJ. cero cero tres nueve cero tres, de veinte y siete d 

Y p Y 
y E 18 septiembre del dos mil siete, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito e 

Y A 19 cinco de octubre del dos mil siete; b) La Junta General Extraordinaria de $ 

320 o . o. ] QUE 
Ye 2 20 Accionistas, en sesión de carácter universal celebrada el día viernes veinte 
Mw 4 

Y Se 21 cinco de abril del dos mil ocho, resolvió cambiar el nombre de la compañía 
S ./ 

a 

OS 22 introducir la consecuente reforma al Estatuto, conforme consta del acta que $ 
2. 
S a 23 agrega. TERCERA: Cambio de nombre y reforma de estatutos: Conforme a 

Sho * 
A y 24 resolución de la Junta General de Accionistas referida en antecedentes, € 

OS S 25 otorgante DECLARA: Uno: Cambiar el nombre actual de la Compañí 

E A 2 26  “CONFECESIGN S.A.” por el de “DISMOTEXTIL S.A.” Dos: Comó 6 
$ 3 , 

' 3 É a 27 consecuencia del cambio de nombre se reforma el Artículo Uno del Estatuto, 

3er A 
Q y 5 28 que dirá: “ARTÍCULO UNO.- La Compañía llevará el nombre 

a 
Je 4 E ” A 

E y NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓ 
as 

¿33 | QUITO 
Yo yu 

CNA 
Pp 
ES 

5 
CY Y “o 

E



IMPRIMIR 

34699 |     
su A REPUBLICA DEL ECUADOR 0Y00U02 l 
tela E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

q ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 
E | OFICINA:QUITO | 
fura 

ante 10 DE TRÁMITE: 7192847 
¡E TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
CABRERA CABRERA LORENA BEATRIZ 

E ¡DE RESERVACIÓN: 26/05/2008 16:38:46 
    

    

    

    

   
     
   

    

     

tel 

tel” 

DEATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE , 

DQUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACIOÓN DE LA COMPANIA 

CONFECDESIGN S.A. 

RUENIDO EL SIGUTENTE RESULTADO: 

y 
LISMOTEXTIL S.A. 
- AROBADO 

O 

DARESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 25/06/2008 

; LA POZÓ 10, 
RP DEL 24/07 0% DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE FECHA 
WAAFRIBERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 DIAS 

ICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

AORRAT POLANCO DE YCAZA 
A DEL SECRETARIO GENERAL 

N
N
 

A
 

o
.
 

  
    

R
e
 
a
n
d
       

  

  
e
 

t
i
a
 

e
 

S
A
A
 

ua
 

E
R
R
E
 

  
           



- 34700 

] 
LCTA DELA JUNTA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA CONFECDESIGN S.A. 

á fa la ciudad de Quita, el vetate y cinco de abril del dos mil ocho, a las diez y ocho 

ltoras, en las oficinas ubicadas en la Avenida La Prensa No. 3345 y Rigoberto Heredia, 
lo, Piso, de esta ciudad, se reúnen los siguientes accionistas de la Compañía 
UCONFECDESIGHN” S.A, bajo la Presidencia del Señor Dietmar Gunther Gutiérrez 
(astro.- Actúa como Secretario el Gerente General Señor Lenin Stalin Vásquez 

¿ Vórdova. Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los accionistas por 
E nimidad acuerdas celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de accionistas con 

carácter de universal para tratar el siguiente punto acordando, manifestando que es de 
és de los accionistas cambiar el nombre de la Compañia y la consecuente reforma 

E d estatutos de la Compañía.- el señor Presidente declara instalada la sesión y dispone 
p 8 de curso al único punto acordado, manifestando que es de interés de los accionistas 
«ambier el nombre de la Compañía y que la consulta realizada a la Snperintendencia de 
Compañías se encuentra aprobada el nombre de “DISMOTEXTIL” S.A, por lo que se 
fne a consideración el cambio de nombre de la Compañía por este ultimo anunciado, 

£ se contiene en el proyecto presentado por el Gerente General; y luego de la debida 
tración del asunto, por unanimidad del capital social pagado, presente la Junta 

de Accionistas. - RESUELVE: Uno.- Cambiar el nombre actual de la Compañia 
NFECDESIGN S.A” por el de “DISMOTEXTIL S.A”, Dos.- Como consecuencia 

bio de nombre y refma el Articulo Uno del estatuto, el que dirá: “ARTÍCULO 
La compañía llevara el nombre de “DISMOTEXTIL S.A” y durara cincuenta 
sde la fecha de esta inscripción en el Registro Mercantil, pero este plazo podrá 

Y 0 prorrogarse e incluso podrá disolverse anticipadamente, observándose en 
%0 las disposiciones Legales pertinentes y lo previsto en este Estatuto.- La Junta 

Accionistas antoriza al Gerente General de la Compañía para que celebre la 
ñ publica de cambio de nombre y reforma de estatutos, y, tramite su aprobación - 
Por haberse resuelto el punto acordado, el señor Presidente declara un receso 

tar el acta.- A las 18h45 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 
: Por unanimidad del capital social presente. 
““"ancía suscriben el acta todos los socos presentes.- 

    

      

    

   

    

   
    
    

     
   

      

    

   TA-GERENTE GENERAL-SECRETA RIO 

tensa 5545 y Rigoberto Heredia / Telf. 2296411 - 2292876 

 



  

- 34701 
¿00003 lONFECDESIGN S.A. 

Quito, 08 de Octubre de 2007 

  

    

    

   

   

    

ion Stalin Vásquez Córdova 

nte.- 

j consideración: 

eme notificarle que la Junta General Extraordinaria y Universal de 
ñistas de la compañía CONFECDESIGN S.A, en sesión celebrada el dia 

tuvo el acierto de nombrarle a usted Gerente General de la compañía 
in período de dos años, de acuerdo a lo establecido en el Estatuto Social 

ompañía. 

     
    

    

  

   

    

34GONFECDESIGN S.A. se constituyó mediante Escritura Pública 
TMe?septiembre del 2007, ante el doctor Ramiro Dávila Silva, 
igésimo Segundo del Cantón Quito, instrumento inscrito el 05 de 

e £007, en el Registro Mercantil del cantón Quito, bajo el No. 2930 

ercantil, tomo 138. 

Seneradezco la designación de Gerente General de la Compañía: Quito, 
bre de 2007. Dejo constancia de que soy ecuatoriano y mi número 
de ciudadañía es el 170803815-1 Con esta fecha queda inscrito el presente 

AS Soo, documento bajo el No] 0.5.8 6 mannn del Registro 

         
    

o o MES ] 

A va. e —Á Le 30 aornrn E o Nombramientes Tomo He, _........ 1 3.8 A 

en ez Córdova ¿la 9, 

ES Í3i ¡E ito, a.......1.9.0CT...2007.........——— 

19 ¡a MECIIPRO MESSANTIL 

NS é e e ae. A - 

4, ., .t ee a AA a o 

A a "Zz se í N E SA e A E MO yiTo_A IEA SR 

MRS Dr. Raúl o Secaira 

CT 
REGISTRADOR MERCANTIL | 

DEL CANTON QUITO 

 



  

  

  

  

  

  

   

  

    
   

   

HASTIA D : 

  

C07 1 (E004 

  nes ABETO 

ES 0895981 
o Co ATT 7 

    
   

    

  

    

  

: 

; 
F 
: 

 



  

DRA. MARIELA POZO ACOSTA _ 34704 

“«DISMOTEXTIEL S.A.” y durará cincuenta años desde la fecha de esta inscripción 

en el Registro Mercantil, pero este plazo podrá reducirse o prorrogarse e incluso 

podrá disolverse anticipadamente, observándose en cada caso las disposiciones 

legales pertinentes y lo previsto en el Estatuto. CUARTA: Declaro bajo 

juramento que no tengo contrato pendientes de ninguna naturaleza con el Estado 

Ecuatoriano, ni con el Instituto de Seguridad Social. Usted señor Notario se 

  

servicá agregar las demás de estilo para la plena validez de este instrumento. 

HASTA AQUÍ LA MINUTA. Que queda elevada a escritura pública con todo 

     

      

     

   

su valo legal, firmada por la Abogada Lorena Cabrera, con matricula 

profesion¿! número noventa noventa y ocho del Colegio de Abogados de 

Pichincha . (Hasta aquí la minuta que el compareciente la ratificxa en todas sus 

partes).- Se cumplieron los preceptos legales del c aso; y, leída que le fue esta 

escritura integremente al otorgante por mi el otario Suplente, aquel se ratifica en 

dodo lo expuesto, u firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN 
QUITO 

    

  

 



0000005 

SE GTORGO ANTE El DOCTOR LUIS VICENTE TFR ADUTNAGA . 

NOTARIO SUPLENTE TRIGESTHO PRIMERO DEL LáNTON QUITO, Y 7D 

HARICLA POZO ACOSTA EN CALIDAD DE OHOTARIA TITULAR TRIGESITMA 

PRIMERA DEL CAMTON GULF CONFIERE ESTÁ QUINTA LoeTa 

CERTIFICADA DE OLA ESCATTURA FE REFORRA DF ESTATUTOS DF LA 

PERIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA 

MARZA DESC ARO DOS MIL MUEVE, 

    

   

 



¿200006 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTPON QUITO 

  

  

      

449659 MINIADN 

ZON: Con fecha 23 de marzo del 2009, bajo número 4061 del REGISTRO 

MERCANTIL, Tomo 140 se halla INSCRITA la PRIMERA COPIA de la 

presente ESCRITURA.- Quito, a 23 de marzo del 2009.- EL 

REGISTRADOR.- 

   

  

pz.- 

Referencia: A | 7 tes [ 

Nombre de la Compañía : DISMOTEXTIL S.A. pod 

Escritura Pública de: Cambio de Denominación boo V 

Notaría: Trigésima Primera del Cantón Quito.- 

  
 



0160007 DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

RAZÓN: Con esta fecha senté razón al margen de la Matriz de la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA CONFECDESIGN 

S.A. otorgada ante mi, el 17 de septiembre del año 2007, de la Resolución 

dictada por la Superintendecia de Compañías NO. 08.QIJ 003008, de fecha 1 

de agosto del año 2008, donde se RESUELVE APROBAR, la presente 

escritura en todas sus partes. Quito, 23 de marzo del año 2009, 

     

  

DOCTOR DÁVILA SILVA 

NOTARIO TRIGÉ     
Y 

 


